Yüzyıl 2017 406

Tercüme-i
Tıbrü’l Mesbûk

Fî Nasâyihi’l-
Vüzerâ

ve’l-Mülûk
ÂŞIK ÇELEBI

Hazırlayan:
PROF. DR. FILIZ KILIÇ

DOÇ. DR. TUNCAY BÜLBÜL

Ferîdüddin Attâr’ın (ö. 618/1221) evliya menkıbele-
rine dair bir eseridir. Müellif, 617 (1220) yılında ta-
mamladığı eserin önsözünde daha geniş bir kitleye

hitap edebilmek için Farsça kaleme aldığı eserine Tezkire-
tü’l-evliyâ adını koyduğunu belirtmiş ve yazılış sebeplerini
maddeler halinde sıralamıştır.

Türk edebiyatında ilk örneğinin görüldüğü XIII.
yüzyıldan başlamak üzere, her devirde kaleme
alınan fütüvvetnâmeler, Ahi ocaklarına mensup

kimseler için hazırlanmış yol, erkân ve adap kitaplarıdır.
Eser, hem türünün en eski örneklerinden biri hem de
en hacimli manzum fütüvvetnâme olması bakımından
önemlidir. Hicrî 880 (M. 1475) yılında kaleme alınan eser,
Tarsuslu olduğu veya Tarsus’ta yaşadığı anlaşılan, şimdi-
lik kim olduğu tespit edilemeyen Dâ’î mahlaslı veya adlı
biri tarafından kaleme alınmıştır. Eserin tespit edilebilen
yegâne nüshası Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Kütüphanesi Y4 numarada kayıtlıdır.

11. Yüzyıl 2021 527İslam Felsefesi/Nefs
Teorisi

Kitabü’ş-Şifa:
Nefs

İBN SÎNÂ
Hazırlayan:

DOÇ. DR. MEHMET ZAHIT TİRYAKİ

Molla Lutfi (ö. 900/1495), İslâm ilim ve felsefe
mirasını yetkin bir şekilde alımlayıp kendine
özgü iddiaları ve yorumlarıyla fikrî ve ilmî tar-

tışmalara yol açmış önemli bir bilgin ve düşünürdür. O,
ortaya koyduğu eserleriyle İslam entelektüel geleneğinin
pek çok alanına yenilikler getirmiştir.

Kanuni Sultan
Süleyman’ın

İkinci Doğu
Seferi ve Sefer

Rûznâmçe
Defteri

(955-956 / 1548-1549)

Hazırlayan:
PROF. DR. FERIDUN EMECEN,

PROF. DR. VURAL GENÇ

Osmanlılarda aklî ilimlerin kurumsallaşma süre-
cinde merkezi bir figür olarak kabul edilen Ali
Kuşçu’nun Risâle der İlm-i Hisâb adlı eseri, bugüne

dek gölgede kalmış bir temel kaynak niteliği taşır.

zengin bir miras bulunmaktadır. Bahsedilen kaynakların ba-
zıları müstakil Osmanlı tarihi olarak yazılmışken bazıları ise
genel tarih kitaplarında Osmanlı’ya ayrılmış bölümler şeklin-
dedir. İlmî ve tarihî müktesebatıyla öne çıkan âlimlerden Ni-
şancızâde Mehmed Efendi’nin (ö. 1031/1621) kaleme aldığı
Mir’âtü’l-Kâinât da ikinci gruba giren kapsamlı bir tarih eseri-
dir. Oldukça hacimli olan bu kitap, hem yazıldığı dönemde
hem de sonraki asırlarda büyük bir ilgi görmüştür.